
Syntax 2 – seminář 
 
Vyučující: Mgr. Václava Bakešová, Ph.D.  
 
Výuka probíhá podle materiálů, na něž jsou studenti včas upozorněni nebo jim jsou 
připraveny do složky informačního systému Studijní materiály, příp. nakopírovány. 
 
Požadavky k ukončení předmětů (k udělení zápočtů): 
- aktivní účast na seminářích - docházka 
- 3 průběžné testy během semestru - celková úspěšnost v průběžných testech min. 

70% (kdo nedosáhne v průměru ze všech 3 testů 70%, musí napsat ještě jeden 
souhrnný test na všechny probrané látky) 

 
Výuka v jarním semestru 2012 

(20. 2. – 18. 5. 2012) 
týden: 20. 2. – 24. 2.:  

opakování z podzimního semestru: věty podmětné, předmětné (complétives), 

příslovečné: časové (du temps), podmínkové (de cause) a důsledkové (de 

conséquence) 

týden: 27. 2. – 2. 3.:  

Větné členy, jejich vztahy – koordinační (prakticky) 

týden: 5. 3. – 9. 3.:  

Větné členy, jejich vztahy – determinační (prakticky) 

týden: 12. 3. – 16. 3.: - TEST 

týden: 19. 3. – 23. 3.:  

Oprava testu; souslednost časová – viz materiál determinačních vztahů  

týden: 26. 3. – 30. 3.:  

Přípustkové věty 

týden: 2. 4. – 6. 4.:  

Vztahy porovnání - comapraison 

týden: 9. 4. – 13. 4:     

Velikonoce 

týden: 16. 4. – 20. 4.:  

TEST 

týden 23. 4. – 27. 4:  

« Discours direct et indirect » 

týden 30. 4. – 4. 5.:  

slovosled francouzské věty ve srovnání s češtinou, interpunkce 

týden 7. 5. – 11. 5.: - TEST 

týden 14. 5. – 18. 5.:  

není již výuka; zápočtový týden, případné opravné testy 

17. – 18.5. – konference o Fr. Mauriacovi a dalších autorech pořádaná naší katedrou a 

univerzitou Michel de Montaigne Bordeaux 3 

 


